NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /CNTT6

V/v thông báo thành viên tham gia

sử dụng dịch vụ thanh toán ngoại tệ và

đăng ký thông tin đơn vị gián tiếp Hệ

thống TTLNH

   Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2025

    Kính gửi:

- Sở Giao dịch NHNN;

- Các thành viên Hệ thống Thanh toán điện tử liên Ngân hàng.

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-NHNN ngày 25/06/2024 Quy định về việc

quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống Thanh toán điện tử liên Ngân hàng Quốc gia

(Hệ thống TTLNH); Quyết định số 1717/QĐ-NHNN ngày 15/8/2024 của Thống đốc

NHNN về việc ban hành Quy chế vận hành, sử dụng Hệ thống TTLNH; Theo đề

nghị của Ngân hàng trách nhiệm hữu hạn một thành viên Shinhan Việt Nam và Ngân

hàng thương mại cổ phần Sài Gòn Thương tín, Cục Công nghệ thông tin - Ngân hàng

Nhà nước, thông báo:

Kể từ ngày 08/10/2025:

I. Đơn vị tham gia và sử dụng dịch vụ thanh toán Ngoại tệ Đô la Mỹ (USD)

trên hệ thống TTLNH, cụ thể như sau:

STT Tên đơn vị Mã Ngân hàng

1
Ngân hàng trách nhiệm hữu hạn một thành viên Shinhan Việt

Nam
79616001

2
Ngân hàng trách nhiệm hữu hạn một thành viên Shinhan Việt

Nam – Chi nhánh Hà Nội
01616002

II. Ngân hàng thương mại cổ phần Sài Gòn Thương tín đăng ký thông tin đơn

vị gián tiếp cho các đơn vị, cụ thể như sau:

STT Tên đơn vị
Mã ngân

hàng

Tình trạng Loại tiền tệ1

Sử

dụng

Không

sử dụng

VND USD EUR Ngoại

tệ

khác

1

Công ty TNHH MTV Cho

thuê tài chính Ngân hàng

TMCP Sài Gòn Thương tín

– Chi nhánh Hải Phòng

31303003 X  X

1 x: Đăng ký sử dụng thông tin đơn vị gián tiếp đối với loại tiền tệ

2

Đề nghị các thành viên thông báo và chỉ đạo các đơn vị thành viên tham gia

thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, xin liên hệ Bộ phận hỗ

trợ kỹ thuật tập trung (Helpdesk) - Cục CNTT (Email: hotrotinhoc@sbv.gov.vn;

Điện thoại: 024.32595986 hoặc 024.37756789/8888).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ TT;

- Chi Cục CNTT;
- SGD; NHNN Chi nhánh Khu vực;

- Lưu CNTT, CNTT6.VKĐức.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đoàn Thanh Hải

(để p/h)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T17:01:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Hải<hai.doanthanh@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T17:09:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T17:10:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T17:10:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cntt1@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!